УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверзкдении описания медали

«За доблестный труд»

В соответствии со статьей 7.14 Закона Республики Дагестан

от 2 октября 1995 г. № 6 «О государственных наградах Республики Дагестан»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое описание медали «За доблестный труд».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

Г. Махачкала

10 марта 2016 года

№62

Глава

ДEлoпpoизвo^PfeeШЬликиДагестан Р. Абдулатипов

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 10 марта 2016 г. № 62

ОПИСАНИЕ

медали «За доблестный труд»

Медаль «За доблестный труд» изготавливается из серебра и имеет форму

круга диаметром 34 миллиметра. На круглое основание наложена символическая

«шестеренка» с 16 плоскими и широкими зубцами, в широком кольцевом пазе

которой, в верхней правой части, расположена надпись «ЗА ДОБЛЕСТНЫЙ

ТРУД». Между зубцами шестеренки видно по 5 декоративных засечек. С левого

края расположены колосья пшеницы, включенные в дугу и собранные широкой

лентой. Второй конец ленты, на которой написано «РЕСПУБЛИКА

■ДАГЕСТАН», пересекает нижнюю чаеть мед^и и скрывается за ее правым

краем. Лента частично закрывает собой кисть винограда и проходит под

виноградным листом в правом нижнем краю. В нижней полусфере расположены

вспаханные поля, фрагмент плотины гидроэлектростанции и 2 башенных крана,

на заднем плане - фрагмент горы и лучи восходящего над ней солнца.

Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с пятиугольной колодкой,

обтянутой светло-серой шелковой муаровой лентой, посередине которой

проходит полоска шириной 8 миллиметров, составленная из цветов

Государственного флага Республики Дагестан: зеленого, синего и красного

(слева направо). Ширина ленты - 24 миллиметра.

На обратной стороне колодки расположена булавка для крепления медали

к одежде.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1